
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

ORIGINALE

DETERMINAZIONE n° 116 DEL 22-07-2019

OGGETTO: Ordinanza Sindacale 40/2019. Emergenza terremoto. Lavori
urgenti di realizzazione di un tronco fognario per l'allacciamento del
realizzando centro di comunità per la continuità delle funzioni di culto.
Impegno e contestuale liquidazione Impresa Teofili Costruzioni srl

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - AREA 3 - SERVIZIO TECNICO

VISTA l’Ordinanza n. 40 del 23/05/2019 con la quale è stata incaricata l’impresa Teofili

Costruzioni srl, CF 00898320577, di eseguire i lavori inerenti la realizzazione di un tronco

fognario per l’allacciamento del realizzando Centro di Comunità per la continuità delle

funzioni di culto per un importo di € 3.820,21 oltre IVA come da computo metrico analitico

dei lavori;

ATTESO che i lavori sono stati regolarmente eseguiti;

RITENUTO impegnare la somma di € 3.820,21 oltre IVA 10% (trattandosi di nuova

realizzazione collettore fognario) per un totale di € 4.202,23 sul capitolo 130-2 del Bilancio

Comunale c.e., ai sensi dell’art. 191 del D.lgs 267/2000;

VERIFICATA a seguito di riscontro operato:

• la regolarità e la correttezza del presente provvedimento ai sensi del D Lgs 267/2000;

• la regolarità della fornitura/prestazione/opera effettuata;

• la rispondenza ai requisiti qualitativi e quantitativi convenuti;

 • l’osservanza dei termini e delle condizioni pattuite;

• la regolarità contabile e fiscale della documentazione prodotta;

VISTA l’attestazione del Documento Unico di Regolarità Contributiva prot.

INAIL_16551359, con scadenza 17.09.2019;

RITENUTO liquidare a favore della ditta Teofili Costruzioni srl la somma di € 4.202,23 IVA

al 10% compresa , e autorizzare il Servizio ragioneria al pagamento previa presentazione

di regolare fattura fiscale;

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


DETERMINA

la narrativa che precede forma parte integrante e sostanziale del presente atto, e qui si

intende completamente riportata;

Di approvare la REGOLARE ESECUZIONE dei lavori di cui all’Ordinanza1.

40/2019;

Di impegnare anche ai sensi dell’art. 191 D.lgs 267/2000 la somma di €2.

4.202,23 sul capitolo 130-2 del Bilancio Comunale c.e;

Di liquidare a saldo  la somma di € 4.202,23 , Iva al 10% compresa, alla ditta3.

Teofili Costruzioni srl, CF 00898320577;

Di autorizzare l’ufficio Ragioneria il pagamento previa presentazione di regolare4.

fattura vistata dal sottoscritto;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 GIUSEPPE GREGORI

.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione , ai sensi dell’art. 151 , comma 4, del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento
degli Enti Locali D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, che pertanto, in data odierna , diventa
esecutiva.

Addì, Il Resp. del Servizio Finanziario
 MARIANO FOFFO

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale del Comune di Borbona

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio on-line Comunale il 26-07-
2019 R.A. n. 559.

Borbona, 26-07-2019 Il Segretario Comunale
 Raffaela Silvestrini

.


